PAGE

 [image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

муниципальное образование – Осинниковский городской округ

Совет народных депутатов Осинниковского городского округа
РЕШЕНИЕ
«28» марта   2017г.

                                          №305 -МНА
О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 24.05.2016 N 223-МНА "Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования - Осинниковский городской округ"

принято на заседании  Совета  народных

депутатов Осинниковского городского

округа «28» марта    2017 года
Руководствуясь Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ " Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", протоколом  публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования – Осинниковский городской округ в части внесения изменений в градостроительные регламенты от 01.03.2017 и заключением по результатам проведения публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования – Осинниковский городской округ в части внесения изменений в градостроительные регламенты от 02.03.2017,  Совет народных депутатов Осинниковский городской округ решил:

1. Внести  в Решение Совета народных депутатов Осинниковского городского округа от 24.05.2016 N 223-МНА "Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования - Осинниковский городской округ" следующие изменения:
1. 1.В статье 14. Градостроительные регламенты использования территорий в части видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства.

	вид

территориальной зоны
	основные виды

разрешенного использования

земельных

участков и объектов

капитального

строительства
	условно разрешенные

виды использования

земельных участков

и объектов

капитального

строительства
	вспомогательные

виды

использования

земельных

участков и объектов

капитального

строительства

	наименование
	наименование
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	Р1
	Подзона

рекреационного

назначения-

древесно-

кустарниковой

растительности и насаждений
	Лесные плантации;

Резервные леса;
	Заготовка древесины;

Заготовка лесных ресурсов.

	- объекты улично-дорожной сети;

- пешеходные тротуары;

- пешеходные переходы;

- набережные, береговые полосы водных объектов общего пользования

- скверы, бульвары, площади;

- малые архитектурных форм благоустройства

	Р3
	Подзона рекреационного назначения - акватории
	Водные объекты;

Охота и рыбалка;

Гидротехнические сооружения.
	Специальное пользование водными объектами;

	Общее пользование водными объектами;

	ИТ
	Подзона индивидуального транспорта
	Объекты гаражного назначения
	Обслуживание автотранспорта;

Объекты придорожного сервиса
	- размещение временных стоянок

читать в новой редакции:

	вид

территориальной зоны
	основные виды

разрешенного использования

земельных

участков и объектов

капитального

строительства
	условно разрешенные

виды использования

земельных участков

и объектов

капитального

строительства
	вспомогательные

виды

использования

земельных

участков и объектов

капитального

строительства

	наименование
	наименование
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

	Р1
	Подзона

рекреационного

назначения-

древесно-

кустарниковой

растительности и насаждений
	Лесные плантации;

Резервные леса;

Коммунальное

обслуживание;

Религиозное

использование.
	Заготовка древесины;

Заготовка лесных ресурсов.

	- объекты улично-дорожной сети;

- пешеходные тротуары;

- пешеходные переходы;

- набережные, береговые полосы водных объектов общего пользования

- скверы, бульвары, площади;

- малые архитектурных форм благоустройства

	Р3
	Подзона рекреационного назначения - акватории
	Водные объекты;

Охота и рыбалка;

Гидротехнические сооружения;

Коммунальное

обслуживание.
	Специальное пользование водными объектами;

	Общее пользование водными объектами;

	ИТ
	Подзона индивидуального транспорта
	Объекты гаражного назначения;

Коммунальное

обслуживание.
	Обслуживание автотранспорта;

Объекты придорожного сервиса
	- размещение временных стоянок

 2. Направить настоящее Решение Главе городского округа для подписания и официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее Решение в городской муниципальной общественно-политической газете "Время и жизнь".
Председатель Совета народных депутатов

Осинниковского городского округа                                                                       А.С.Быков
Глава  Осинниковского

городского округа

           И.В. Романов